
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Яковлевская основная общеобразовательная школа»  

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

            (МБОУ «Яковлевская основная школа» ЕМР РТ) 

 

Номер документа Дата 

129 01.09.23 

 

Выписка из приказа 

Об организации пропускного 

режима и дополнительных мерах безопасности 

 в МБОУ «Яковлевская основная школа» ЕМР РТ 

        

 В целях обеспечения безопасных условий пребывания детей в учреждении МБОУ 

«Яковлевская основная школа» ЕМР РТ , а также исключения возможности создания предпосылок 

для возникновения чрезвычайных ситуаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Усилить в МБОУ «Яковлевская основная школа» ЕМР РТ  с 1 сентября 2023 и до особого 

распоряжения пропускной и внутриобъектовый режим.  

2. В период усиления режимов запрещается:  

- допуск родителей, посетителей, внос материальных ценностей в здание школы;  

- въезд автотранспорта на территорию школы.  

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным 

процессом, посещающих школу по служебной необходимости; транспорт госорганов и транспорт,  

осуществляющий подвоз продуктов для школьной столовой. В иных случаях допуск лиц и транспорт 

возможен только по письменному распоряжению директора. 

3.  Ответственному за антитеррористическую защищенность  Николаевой Е.И.:  

- обеспечить выполнение сторожами школы и дежурным техперсоналом  усиленных контрольных 

проверок посетителей и автотранспорта:  

- контролировать выполнение  ими уставленных настоящим приказом требований;  

- дополнительно ознакомить работников и родителей (законных представителей) с положением о 

пропускном и внутриобъектовом режимах.  

4. Ответственность за организацию пропускного режима возложить на завхоза школы Плеханову 

Н.В.,   с 7.00 до 17. 00 -техслужащих школы  Фурину М.Е. Говоркову И.В. , в вечернее и ночное 

время( с 17.00 до 7.00) на сторожей Иванова М.М.., Гудошникова В.П. 

 5. Дежурным на вахте: 

- запретить беспрепятственный доступ в учреждение  посторонних лиц, за исключением работников 

учреждения; 

- лиц, не связанных с учебным процессом  пропускать в учреждение по согласованию с директором 

или лицом его, заменяющим с записью в “ Журнале  учета посетителей”. 

- запретить осуществлять пропуск лиц с внешними признаками алкогольного опьянения либо 

состояния, вызванного потреблением наркотических средств, психотропных, токсических или других 

одурманивающих веществ; 

- незамедлительно информировать администрацию школы  о лицах, представляющих потенциальную 

угрозу безопасности окружающих. 

 

6. Работникам учреждения  своевременно производить фиксацию прихода и ухода с работы в 

журналах учета рабочего времени. 

7 .Работникам, родителям (законным представителям) и посетителям строго  соблюдать требования, 

установленные настоящим приказом. 



8. Классным руководителям 2-9 классов в срок до 02.09.2023  довести настоящий приказ до сведения 

родителей (законных представителей). 

 9. Колчиной С.М.,  ответственной за школьный сайт,  обновить Положение и приказ о пропускном 

режиме на сайте учреждения. 

10. Секретарю школы Бадьиной Н.А.. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц 

под подпись и разместить объявление об усилении режимов на информационном стенде школы. 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 


